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OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE POLITYKI  

Nasza firma priorytetowo traktuje bezpieczeństwo oraz zdrowie naszych pracowników, 

klientów oraz otoczenia. Dążymy do zapewnienia najwyższych standardów bezpiecznego  

i odpowiedzialnego postępowania z substancjami niebezpiecznymi we wszystkich naszych 

działaniach. W związku z tym, przyjmujemy następujące założenia: 

• Bezpieczne i odpowiedzialne postępowanie z substancjami niebezpiecznymi oraz 

zapewnienie zgodności z obowiązującymi przepisami i standardami w zakresie 

substancji niebezpiecznych, 

• Minimalizacja ryzyka wystąpienia wypadków związanych z substancjami 

niebezpiecznymi poprzez odpowiednie zarządzanie tymi substancjami. 

Polityka dotyczy wszystkich substancji, które zostały sklasyfikowane jako niebezpieczne 

zgodnie z lokalnymi przepisami oraz jakichkolwiek substancji, które mogą zostać uznane  

za potencjalnie niebezpieczne. Dotyczy to zarówno substancji używanych w procesach 

produkcyjnych. 

 

OBOWIĄZKI KIEROWNIKÓW DZIAŁÓW I PRACOWNIKÓW 

Kierownicy Działów są odpowiedzialni za:  

• Zapewnienie, że wszelkie substancje niebezpieczne są zarządzane i używane 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i standardami, 

• Zapewnienie odpowiedniego przeszkolenia pracowników w zakresie bezpiecznego 

postępowania z substancjami niebezpiecznymi oraz zasad udzielania pierwszej 

pomocy w przypadku wypadków.  

Pracownicy są zobowiązani do:  

• Uczestnictwa w szkoleniach związanych z postępowaniem z substancjami 

niebezpiecznymi i przestrzegania procedur bezpieczeństwa, 

• Natychmiastowego zgłaszania wszelkich wypadków, awarii lub incydentów 

związanym z substancjami niebezpiecznymi. 
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ZARZĄDZANIE SUBSTANCJAMI NIEBEZPIECZNYMI 

Przed zastosowaniem, substancje potencjalnie niebezpieczne powinny być dokładnie 

ocenione pod kątem ryzyka, a pracownicy powinni otrzymać odpowiednie przeszkolenie  

w identyfikacji i minimalizacji związanych z nimi zagrożeń. Konieczne jest umieszczenie tych 

substancji w właściwych, oznakowanych i zamykanych pojemnikach. Przechowywanie 

powinno odbywać się w odpowiednich warunkach, uwzględniających właściwą temperaturę 

oraz zapewnienie odpowiedniej wentylacji. Dostęp do substancji niebezpiecznych powinien 

być ograniczony tylko do pracowników posiadających odpowiednie szkolenie. Wycofywanie 

lub przeterminowane substancje niebezpieczne powinny być zgodnie z obowiązującymi 

przepisami właściwie usunięte. 

 

ZARZĄDZANIE RYZYKIEM 

Pracodawcy zobowiązani są do przeprowadzenia regularnej oceny ryzyka związanego  

z substancjami niebezpiecznymi oraz do wprowadzenia odpowiednich środków 

zapobiegawczych. Regularne przeglądy systemu zarządzania substancjami niebezpiecznymi 

powinny być przeprowadzane w celu identyfikacji i minimalizacji ryzyka. 

 

MONITOROWANIE I RAPORTOWANIE 

Kierownicy Działów są odpowiedzialni za monitorowanie i raportowanie wszelkich 

incydentów, awarii lub wypadków związanym z substancjami niebezpiecznymi. Pracownicy  

są zobowiązani do zgłaszania wszystkich wystąpień incydentów związanych z substancjami 

niebezpiecznymi bezpośrednio do przełożonego, który następnie odnotowuje to w istniejącym 

w firmie rejestrze - Rejestr sytuacji awaryjnych i niebezpiecznych. 

 

ZAKRES 

Polityka dotyczy wszystkich podmiotów związanych z PZ Stelmach Sp. z o.o. włączając  

w to pracowników, dyrektorów, członków kadry kierowniczej, wykonawców oraz osoby trzecie 

działające w imieniu firmy. Stanowi dokument przeznaczony do użytku wewnętrznego,  

a Zarząd firmy jest odpowiedzialny za przekazanie go każdej zainteresowanej osobie lub 

podmiotowi. Niedopełnienie zasad zawartych w Polityce będzie miało konsekwencje 

odpowiednich działań. 
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ODPOWIEDZIALNOŚĆ 

Prezes Zarządu jest odpowiedzialny za opracowanie i wdrożenie niniejszej Polityki  

i odpowiednich procedur, a firma PZ Stelmach Sp. z o.o. zobowiązuje się do corocznego 

przeglądu Polityki. 

 

   

                                      (Podpis osoby odpowiedzialnej) 

 

 


